Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Instituto Nacional Electoral

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 1,373,850,308

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 43,307,490
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,808,866
Inventarios 0
Almacenes 91,239,341
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0

Total de Activos Circulantes 1,511,206,005

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 1,658,147,196
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
2,542,745,097
2,372,674,849

508,979,095

-2,292,269,858

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes 4,790,276,379

Total del Activo 6,301,482,384

PASIVO

Pasivo Circulante

965,381,936 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
122,265,293 Documentos por Pagar a Corto Plazo
29,015,458 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
44,241,441 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

1,160,904,128 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

1,260,267,355 Pasivo No Circulante

0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,443,713,572 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2,198,776,987 Deuda Publica a Largo Plazo
472,702,275 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-2,267,442,153 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 alargo Plazo

0 Provisiones a Largo Plazo

o Total de Pasivos No Circulantes

4,108,018,036  Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
5,268,922,164
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

909,600,154
0

o O O o

1,428,579
20,874,300

931,903,033

0
0
0
3,237,495,249
0

0

3,237,495,249

4,169,398,282

o

o O ©o

2,132,084,102

1,029,968,021
1,102,116,081
0

0
0
0

0
0

2,132,084,102

6,301,482,384

684,055,581
0

o O O O

1,144,050
12,454,898

697,654,529

0
0
0
3,193,969,290
0

0
3,193,969,290

3,891,623,819

82,898,742

82,898,742
0
0

1,294,399,603

513,762,770
780,637,163
0

0

-330

0
0

1,377,298,345

5,268,922,164

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizo: MARIA DE LOS ANGELES CARRERA RIVERA
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabord: FABIOLA PEREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Paginalde1



