Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Instituto Nacional Electoral

Little Fublico.		Ente Público: Instituto Nacional Electoral					
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020		
ACTIVO			PASIVO				
Activo Circulante			Pasivo Circulante				
Efectivo y Equivalentes	1,373,850,308	965,381,936	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	909,600,154	684,055,581		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	43,307,490	122,265,293	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,808,866	29,015,458	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0		
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C		
Almacenes	91,239,341	44,241,441	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	С		
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	1,428,579	1,144,050		
Total de Activos Circulantes	1,511,206,005	1,160,904,128	Otros Pasivos a Corto Plazo	20,874,300	12,454,898		
Activo No Circulante	1,511,200,005	1,100,704,120	Total de Pasivos Circulantes	931,903,033	697,654,529		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,658,147,196	1,260,267,355	Pasivo No Circulante				
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,038,147,190	1,200,207,333	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,542,745,097	2,443,713,572	, 5	0	0		
Bienes Muebles	2,372,674,849	2,198,776,987	Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo	0	0		
Activos Intangibles	508,979,095	472,702,275	•	ŭ	2 102 040 200		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,292,269,858	-2,267,442,153	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	3,237,495,249	3,193,969,290		
Activos Diferidos	-2,292,269,636	-2,267,442,153 0	a Largo Plazo	0	0		
	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	3,237,495,249	3,193,969,290		
Total de Activos No Circulantes	4,790,276,379	4,108,018,036	Total del Pasivo	4,169,398,282	3,891,623,819		
Total del Activo	6,301,482,384	5,268,922,164	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO				
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	82,898,742		
				_			
			Aportaciones	0	82,898,742		
			Donaciones de Capital	0	0		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,132,084,102	1,294,399,603		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,029,968,021	513,762,770		
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,102,116,081	780,637,163		
			Revalúos	0	0		
			Reservas	0	0		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-330		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ente Público:

Autorio MARÍA DE LOS ÁNCELES CARBERA BIVERA
BIRCTORA DE RECURSO FINANCIEROS
BIRCTORA DE RECURSOS SUBDIRCTORA DE CONTO PÁBLIDAD
SUBDIRCTORA DE CONTO PÁBLIDAD

Resultado por Posición Monetaria

Total Hacienda Pública/ Patrimonio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

0

0

1,377,298,345

5,268,922,164

2,132,084,102

6,301,482,384